
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 
 

Zápis z 5. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo II 
 

PS Čtenářská gramotnost 

Datum a místo konání: 24.2.2020 – 14:00, kancelář č. 208, Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním přítomných 

členů a seznámil je s programem jednání. 

Plánování aktivit implementace MAP na rok 2020 

Dne 25.3.2020 proběhne vyhlášení výsledků literární soutěže „Autorské čtení“ 

v konferenčním sále Městské knihovny Znojmo. S paní Sikorovou a Stehlíkovou jsme 

probírali možnosti ocenění výherců poukazy do knihkupectví a propagačními předměty 

projektu MAP.  

Byla řešena možnost uspořádání workshopu se spisovatelkou Klárou Smolíkovou dne 

6.4.2020. Workshop bude zaměřen na podporu čtenářské gramotnosti a tvorbu pracovních 

listů ke knihám. Dle maximální kapacity účastníků na workshop bude zvážena možnost 

pořádat akci pro pedagogy i společně s knihovníky. Dále budeme jednat o detailech akce 

s paní Sikorovou, která komunikuje s paní Smolíkovou. 

Dalším tématem bylo „knižní kufrování“, které putuje po základních školách od konce ledna 

2020. 

Plánujeme opět aktivitu „Sdílení příkladů dobré praxe ve čtenářské gramotnosti“, na další 

škole. Paní Mandátová bude jednat s paní Růženou Starou, která je vychovatelka a vedoucí 

školní knihovny na ZŠ JUDr. Mareše ve Znojmě. 

Nové aktivity / náměty → aktivita Cesta za inspirací by se příště mohla uskutečnit na ZŠ 

Jevišovice, kde funguje komunikace mezi školou a knihovnou, která v loňském roce získala 

ocenění Komunitní knihovna roku. Daná aktivita by se mohla uskutečnit v říjnu 2020, dle 

jednání s panem ředitelem a paní knihovnicí. Paní Sikorová navrhla také projekt 

digitalnistopa.cz. Setkání pro rodiče na téma „digitální gramotnost“ s panem Kudrnou z Brna. 

Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy. Jednání ukončeno v 16.00 hod. 

Zapisovatel: Mgr. Monika Mandátová 


